
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 611

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 611

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos inte-
ressados que Retifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 055/2024, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Onde se lê:

Anexo I – Termo de Referência, itens:

221 59833

TIRAS REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICOSE - TIRAS TESTE PARA DETERMINACAO
QUANTITATIVA DA GLICEMIA EM SANGUE FRESCO. FAIXA DE MEDICAO </=20 E >/+ 500MG/DL,
PARA UTILIZAR APENAS COM O SEGUINTE APARELHO: , CAIXA COM 50 TIRAS COMPÁTIVEL
COM APARELHO GLUCOLEADER ENHANCE (FITAS) OBSERVAÇÃO: A CADA 10 DE CAIXAS AD-
QUIRIDAS, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER 01 APARELHO GLICOSIMETRO. (CO-
TA PRINCIPAL)

222 60007

TIRAS REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICOSE - TIRAS TESTE PARA DETERMINACAO
QUANTITATIVA DA GLICEMIA EM SANGUE FRESCO. FAIXA DE MEDICAO </=20 E >/+ 500MG/DL,
PARA UTILIZAR APENAS COM O SEGUINTE APARELHO: , CAIXA COM 50 TIRAS COMPÁTIVEL
COM APARELHO GLUCOLEADER ENHANCE (FITAS) OBSERVAÇÃO: A CADA 10 DE CAIXAS AD-
QUIRIDAS, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER 01 APARELHO GLICOSIMETRO. (CO-
TA RESERVADA)

Leia-se

Anexo I – Termo de Referência, itens:

221 59833

TIRAS REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICOSE - TIRAS TESTE PARA DETERMINACAO
QUANTITATIVA DA GLICEMIA EM SANGUE FRESCO. FAIXA DE MEDICAO </=20 E >/+ 500MG/DL,
CAIXA COM 50 TIRAS COMPÁTIVEL COM APARELHO ONCALL PLUS(FITAS). OBSERVAÇÃO: A CA-
DA 10 DE CAIXAS ADQUIRIDAS, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER 01 APARELHO
GLICOSIMETRO. (COTA PRINCIPAL)

222 60007

TIRAS REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICOSE - TIRAS TESTE PARA DETERMINACAO
QUANTITATIVA DA GLICEMIA EM SANGUE FRESCO. FAIXA DE MEDICAO </=20 E >/+ 500MG/DL,
CAIXA COM 50 TIRAS COMPÁTIVEL COM APARELHO ONCALL PLUS(FITAS). OBSERVAÇÃO: A CA-
DA 10 DE CAIXAS ADQUIRIDAS, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER 01 APARELHO
GLICOSIMETRO. (COTA RESERVADA)

Onde se lê:

Anexo I – Termo de Referência, itens:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 611

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



5.1.O fornecimento será efetuado de acordo com a necessidade do órgão (parcelado ou integral). O prazo de entrega do
objeto contratado deverá ser de até 30 (trinta) dias úteis, a contar do recebimento da ordem de fornecimento ou Nota
de Empenho. A entrega deverá ocorrer no horário das 07:00 às 11:00 e 13:00 ás 17:00 horas, na sede da CAF anexo á
Secretaria Municipal de Saúde Rua das Amesclas, 70, Bairro Centro.

Leia-se

Anexo I – Termo de Referência, itens:

5.1.O fornecimento será efetuado de acordo com a necessidade do órgão (parcelado ou integral). O prazo de entrega
do objeto contratado deverá ser de até 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de fornecimento ou Nota
de Empenho. A entrega deverá ocorrer no horário das 07:00 às 11:00 e 13:00 ás 17:00 horas, na sede da CAF anexo á
Secretaria Municipal de Saúde Rua das Amesclas, 70, Bairro Centro.

A nova data de abertura do certame está prevista para o dia 30/10/2024 às 09h00min (horário de Brasília), na página
da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br).

Telefone: (66) 3552-5135 (Licitação) - e-mail: licitacao@guarantadonorte.mt.gov.br.

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos através do site do Município
(https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/), bem como na plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL
(https://bll.org.br ).

Guarantã do Norte/MT, 10 de outubro de 2024.

Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/

2024

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que Retifica o Edital do Pregão Eletrônico nº
056/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA, PAL-
MEIRAS E SERVIÇOS DE PLANTIO, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT. A nova data de abertura do
certame está prevista para o dia 23/10/2024 às 09h00-
min (horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se
disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 10 de outubro de 2024. Yasmin Rodrigues de
Menezes/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 • ANO III | N° 611

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Oct 10 22:30:57 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024
	Aviso de Retificação e Prorrogação do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 056/2024


		2024-10-10T22:30:57+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




